
1 

 

 
Дел. бр.2441/16 

Датум: 16.08.2016. године 

ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕТАЦИЈЕ 

ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ДОБАРА 

ЈНМВ: 16/2016 

 
     Наручилац, сходно члану 63. став 1. Закона о јавним набавкама, врши измену  конкурсне 

документације за јавну набавку  мале вредности добара: Набавка и постављање табли за назив и опис 

биљних  врста у арборетуму, ЈНМВ 16/2016 и то: 

На страни  32. конкурсне документације, поглавље XV : 

„ У Обрасцу  менично овлашћење писмо за отклањање грешака у гарантном року у 

поглављу  XV,  део текста који гласи : 

    “Предајемо Вам, 1 (једну) бланко, потписану и оверену сопствену меницу, серије број ________________ 

као гаранцију за добро извршење посла. 

      Бланко сопствена меница је издата на износ од ________________________ динара (односно 10% укупне 

вредности уговора  (без ПДВ-а) уговора бр._________ од __.__.2016 године за јавну набавку мале вредности 

Набавка и постављање урбаног мобилијара, ЈНМВ 15/2016.   

Овлашћује се Поверилац, да попуни меницу за наплату и да у своју /корист безусловно и неопозиво, без 

протеста и тошкова, вансудски може извршити наплату са свих рачуна Дужника. 

 Овлашћујемо банку код које имамо рачун да наплату –плаћање изврши на терет свих наших рачуна, а као и 

да поднети налог за наплату заведе у редослед чекања у случају да на рачуну уопште нема или нема довољно 

средстава или због поштовања приоритета у наплати са рачуна. 

 Дужник се одриче права на повлачење овог овлашћења, на стављање приговора на задужење и на 

сторнирање по овом основу за наплату.  

Меница је важећа и у случају да дође до промене лица овлашћеног за заступање и располагање средствима 

на текуће рачуну дужника, статусних промена, оснивања нових правних субјеката од стране Дужника. 

 Рок важења ове менице је 10 дана дуже од истека рока за пружање предметних услуга.  

Наручилац ће уновчити меницу да добро извршење посла уколико понуђач не буде извршавао своје уговорне 

обавезе у роковима и на начин предвиђен уговором.” 
 Мења се и сада гласи: 

 

„Предајемо Вам, 1 (једну) бланко, потписану и оверену сопствену меницу, серије број 

________________ као гаранцију за отклањање грешака у гарантном року. 

      Бланко сопствена меница је издата на износ од ________________________ динара (односно 

10% укупне вредности уговора  без ПДВ-а) уговора бр._________ од __.__.2016 године за јавну 

набавку мале вредности - Набавка и постављање табли за назив и опис биљних  врста у 

арборетуму, ЈНМВ 16/2016. 

    Овлашћује се Поверилац, да попуни меницу за наплату и да у своју /корист безусловно и 

неопозиво, без протеста и трошкова, вансудски може извршити наплату са свих рачуна Дужника. 

   Овлашћујемо банку код које имамо рачун да наплату –плаћање изврши на терет свих наших 

рачуна, а као и да поднети налог за наплату заведе у редослед чекања у случају да на рачуну 

уопште нема или нема довољно средстава или због поштовања приоритета у наплати са рачуна. 

    Дужник се одриче права на повлачење овог овлашћења, на стављање приговора на задужење и 

на сторнирање по овом основу за наплату.  

      Меница је важећа и у случају да дође до промене лица овлашћеног за заступање и располагање 



2 

 

средствима на текућем рачуну дужника, статусних промена, оснивања нових правних субјеката од 

стране Дужника. 

      Рок важења ове менице је 10 дана дуже од истека гарантног рока. 

      Поверилац ће активирати меницу у случају да дужник не отклони пријављене недостатке у 

гарантном року, о свом трошку. ” 

 

          Сходно члану 63. став 5. Закона о јавним набавкама, због измене конкурсне 

документације,  продужава се рок за подношење понуда. 

      Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране наручиоца до 

24.08.2016. године до 09,00 часова. 

      Јавно отварање понуда обавиће се дана 24.08.2016. године са почетком у 09,30 часова 

у просторијама наручиоца у ул. Краља Александра I бр. 63, Обреновац (објекат Дома 

културе - први спрат, канцеларија број 1). 

      Обавештење о измени конкурсне документације и продужетку рока за подношење 

понуда објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 

 

 

 

Прилог: 
- Образац - Менично овлашћење писмо за отклањање грешака у гарантном року-  

поглавље  XV 
 

                                                                                 Комисија за јавну набавку 

        ЈНМВ:16/2016 

                                                                                 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
XV 

МЕНИЧНО ОВЛАШЋЕЊЕ ПИСМО 

(за отклањање грешака у гарантном року) 

ДУЖНИК:_________________________________________________ 

Седиште:_________________________________________________ 

Матични број:______________________________________________ 

Порески идентификациони број:______________________________ 

Текући рачун:_______________________________________________ 

Код банке:__________________________________________________ 

ИЗДАЈЕ 

МЕНИЧНО ОВЛАШЋЕЊЕ –ПИСМО 

- за коришћење бланко сопствене менице- 

 КОРИСНИКУ ( ПОВЕРИОЦУ): Јавно предузеће за заштиту и унапређење животне средине 

на  територији градске општине Обреновац.  

 Седиште: Краља Александра I 63, Обреновац   

Матични број: 20597011   

 Порески идентификациони број: 106417395   

Текући рачун: 840-788641-35  

      Предајемо Вам, 1 (једну) бланко, потписану и оверену сопствену меницу, серије број 

________________ као гаранцију за отклањање грешака у гарантном року. 

      Бланко сопствена меница је издата на износ од ________________________ динара (односно 

10% укупне вредности уговора  без ПДВ-а) уговора бр._________ од __.__.2016 године за јавну 

набавку мале вредности - Набавка и постављање табли за назив и опис биљних  врста у 

арборетуму, ЈНМВ 16/2016. 

    Овлашћује се Поверилац, да попуни меницу за наплату и да у своју /корист безусловно и 

неопозиво, без протеста и трошкова, вансудски може извршити наплату са свих рачуна Дужника. 

   Овлашћујемо банку код које имамо рачун да наплату –плаћање изврши на терет свих наших 

рачуна, а као и да поднети налог за наплату заведе у редослед чекања у случају да на рачуну 

уопште нема или нема довољно средстава или због поштовања приоритета у наплати са рачуна. 

    Дужник се одриче права на повлачење овог овлашћења, на стављање приговора на задужење и 

на сторнирање по овом основу за наплату.  

      Меница је важећа и у случају да дође до промене лица овлашћеног за заступање и располагање 

средствима на текућем рачуну дужника, статусних промена, оснивања нових правних субјеката од 

стране Дужника. 

      Рок важења ове менице је 10 дана дуже од истека гарантног рока. 

      Поверилац ће активирати меницу у случају да дужник не отклони пријављене недостатке у 

гарантном року, о свом трошку.  

      Меница је потписана од стране овлашћеног лица за заступање_____________________( име и 

презиме) и чији се потпис налази на картону депонованих потписа код наведене банке. На меницу 

је стављен печат и потпис издаваоца менице. 

        Ово овлашћење сачињено је у 2 ( два) истоветна примерка, од којих 1 (један) за дужника, а 1 

(један) за Повериоца. 

 

Датум и место издавања овлашћења              М.П                                     Дужник-издавалац менице   

___________________                                                                                 __________________  

      

  Напомена: Образац меничног овлашћења попуњава, потписује и оверава печатом овлашћено 

лице и  дужан је да исто достави у тренутку квалитативне и квантитативне примопредаје 

предметних добара, заједно са бланко, потписаном и овереном сопственом меницом, 

фотокопијом картона депонованих потписа и копијом  захтева/потврде  за регистрацију менице, 

овереном од пословне банке Повериоца.  

 


